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„Szopka Nadwiślańska” w Borowej

    W dniu 13 lutego 2003 r. w Publicznym Gimnazjum im. 
Wincentego Witosa w Borowej k. Mielca odbyła się promo-
cja nowego tomiku wierszy Włodzimierza Gąsiewskiego pt. 
„Szopki Swojskie” połączona z prapremierową inscenizacją 
jednego z utworów prezentowanego tomiku pt. „Szopka Nad-
wiślańska” w wykonaniu młodzieży gimnazjalnej z Borowej. 
Zaprezentowana szopka nawiązywała tematyką do tragedii 
powodzi, jaka nawiedziła gminy Borowa i Czermin w 1997 r., 
stąd też i towarzysząca promocji wystawa prac plastycznych 
będących plonem konkursu „Powódź w oczach dziecka”, jaki 
został ogłoszony w gminach Borowa i Czermin. Wyniki kon-
kursu zostały zaprezentowane podczas promocyjnego wie-
czoru, zaś laureatom wręczono nagrody. 
    Gości borowskiego Gimnazjum przywitał jego dyrektor 
Adam Miraś, a w imieniu władz samorządowych Edward 
Stachowicz – przewodniczący Rady Gminy Borowa oraz 
Kazimierz Śpiewak – przewodniczący rady Gminy Czermin 
oraz Jerzy Łaz – wójt gminy Czermin. Do Borowej przyjechał 
także  Wiesław Zieliński dziennikarz i prezes rzeszowskiego 
Oddziału Związku Literatów Polskich, który wręczył Włodzi-
mierzowi Gąsiewskiemu dyplom uznania oraz poinformo-
wał, że autor prezentowanego tomiku został z końcem 2002 r. 

Inscenizacja „Szopki Nadwiślańskiej”
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przyjęty w poczet Związku Literatów Polskich. Włodzimierz 
Gąsiewski dziękując za wyróżnienie powiedział, że ta promo-
cja nieprzypadkowo odbywa się w Borowej, gdyż tu właśnie 
osiedlił się pod koniec lat 70. XX w. i tu powstawała znaczna 
część jego utworów, w tym także „Szopki Swojskie”, które są 
głęboko osadzone w realiach tej Małej Ojczyzny.

Od lewej: Adam Miraś, Leszek Deptuła, Wiesław Zieliński i Włodzi-
mierz Gąsiewski.

Od lewej: Wiesław Zieliński i Włodzimierz Gąsiewski.
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     Honorowym gościem spotkania w Borowej był Leszek 
Deptuła marszałek Województwa Podkarpackiego, który 
dziękując za zaproszenie wyraził uznanie za pomysł i orga-
nizację tego wieczoru literacko-artystycznego. Pan marszałek 
stwierdził, że tego rodzaju twórczość i działalność artystyczna 
jest szczególnie ważna w dobie globalizacji i..., jak się wyraził 
„w świecie dolara”, gdzie wartości materialne mogą przemi-
nąć, a te duchowe pozwolą na zachowanie naszej tożsamości 
narodowej w jednoczącej się Europie.
    Po wystąpieniach okolicznościowych zostały wręczone na-
grody laureatom konkursu „Powódź w oczach dziecka”, a na-
stępnie miała miejsce prapremiera „Szopki Nadwiślańskiej” 
Włodzimierza Gąsiewskiego w wykonaiu uczniów publiczne-
go Gimnazjum w Borowej. W szopce tej Chrystus rodzi się na 
strychu zalanego letnią powodzią domu, którego gospodarze 
utracili cały dorobek życia. Wśród postaci szopki przewija-
ją się m.in.: Diabeł Wodny, Chochlik, Czarownica spalona 
na stosie, ale też św. Jan Nepomucen chroniący od powodzi, 
Anioł, Orzeł, a także przedstawiciele tamtejszej społeczno-
ści: Sołtys, Wójt oraz Poseł, który wszystkim obiecuje pomoc 
w zamian za poparcie w wyborach. „Szopka Nadwiślańska” 
nawiązując do dawnych wiejskich jasełek wprowadza zupeł-
nie nowe elementy do tego typu utworów jak chociażby echa 
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historyczno-patriotyczne czy też ekologiczne i polityczne, 
które nadają jej zupełnie nowego sensu. W szopce tej naro-
dziny Chrystusa są więc zarówno pretekstem do głębokiej 
refleksji, jak też humoru i dowcipu będących odzwierciedle-
niem naszych lokalnych i narodowych przywar.
     Występ borowskich gimnazjalistów, który wyreżyserowała 
Edyta Gawżyńska, a scenografię i kostiumy opracowała Bar-
bara Magdziak, został przyjęty owacją na stojąco, a młodzi 
aktorzy otrzymali już dwa zaproszenia do kolejnych przedsta-
wień: w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Rzemieniu oraz 
w gminie Czermin. Wieczór zakończyło dyskusyjne spotka-
nie przy kawie i herbacie oraz zwiedzanie wystawy plastycz-
nej. Był on dobrym przykładem popularyzowania kultury 
wśród młodzieży szkolnej i dorosłych na terenach wiejskich, 
tak ważnej w dobie dominacji telewizji oraz „głodu” żywego 
słowa, na który narzekają też mieskańcy miast i miasteczek.

Włodzimierz Gąsiewski
fot. Damian Gąsiewski

„Wieści Regionalne” nr 2 z 19  II 2003 r.

Prace konkursowe.
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Od lewej: Teresa Czerwiec, Wiesław Zieliński, Krystyna Gargas-Gąsiewska 
i Lucyna Przebieglec.

Od lewej: Stefan Drozdowski, Monika Drozdowska i Teresa Drozdowska.

Od lewej: Kazimierz Śpiewak, Barbara Magdziak i Adam Miraś.
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„Szopki  Swojskie” w Rzemieniu i Radomyślu Wielkim
    Z kolei 25 lutego 2023 r. w Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego w Rzemieniu odbyła się nastepna inscenizacja „Szopki 
nadwiślańskiej” Włodzimierza Gąsiewskiego w wykonaiu 
uczniów Gimnazjum z Borowej, w marcu zaś w Radomyślu 
Wielkim odbyło się spotkanie autorskie Włodzimierza Gą-
siewskiego, podczas którego młodzież recytował m.in. frag-
menty „Szzopek Swojskich”.
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Na zdjęciach inscenizacja „Szopek Swojskich” w Rzemieniu, poniżej recytacje 
poezji Włodzimierza Gąsiewskiego w Radomyślu Wielkim.
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